
Veiligheidsbeleving
Rapportcijfer veiligheid

woonbuurt
% 'Voelt zich wel eens onveilig in eigen
buurt'

2017 2019 Verschil 2017 2019 Verschil
Maastricht 6,9 7,1 0,2 25,9% 21,9% -4,0%
Binnenstad, Jekerkwartier, Kommelkwartier 6,9 7,4 0,5 24,8% 15,3% -9,5%
Boschstraatkwartier, Statenkwartier 6,7 7,0 0,3 25,4% 25,6% 0,2%
Sint Maartenspoort, Wyck 7,1 7,3 0,2 24,5% 22,9% -1,6%
Villapark, Jekerdal, Biesland, Campagne, Wolder, Sint Pieter 7,5 7,7 0,2 15,5% 8,8% -6,7%
Brusselsepoort 6,7 7,3 0,6 33,7% 18,6% -15,1%
Mariaberg 6,3 6,7 0,4 30,4% 30,9% 0,5%
Belfort 7,0 7,5 0,5 22,9% 12,9% -10,0%
Pottenberg 6,3 6,3 0,0 29,7% 30,9% 1,2%
Malpertuis 6,6 6,6 0,0 27,8% 37,6% 9,8%
Caberg 6,0 6,0 0,0 38,1% 45,1% 7,0%
Oud Caberg 7,1 7,2 0,1 22,4% 17,5% -4,9%
Malberg 6,4 6,8 0,4 31,8% 23,0% -8,8%
Dousberg-Hazendans 7,7 7,7 0,0 6,8% 6,9% 0,1%
Daalhof 6,8 7,1 0,3 26,2% 16,7% -9,5%
Boschpoort, Bosscherveld, Frontenkwartier, Belvédère, Lanakerveld 7,0 7,0 0,0 21,3% 27,6% 6,3%
Wyckerpoort 6,5 7,1 0,6 34,2% 24,8% -9,4%
Heugemerveld 7,0 6,9 -0,1 20,6% 22,2% 1,6%
Wittevrouwenveld 6,4 6,6 0,2 43,3% 35,1% -8,2%
Nazareth 6,2 6,0 -0,2 37,0% 38,8% 1,8%
Limmel 6,2 6,5 0,3 34,0% 27,5% -6,5%
Scharn 7,2 7,4 0,2 24,0% 19,8% -4,2%
Amby 7,4 7,3 -0,1 13,0% 17,7% 4,7%
Beatrixhaven, Borgharen, Itteren, Meerssenhoven 7,5 7,6 0,1 11,2% 14,6% 3,4%
Randwyck 7,4 7,6 0,2 20,0% 16,7% -3,3%
Heugem 7,2 7,3 0,1 20,7% 20,3% -0,4%
Heer 7,0 7,5 0,5 25,3% 18,1% -7,2%
De Heeg, Vroendaal 6,6 6,8 0,2 27,6% 24,1% -3,5%



Leefbaarheid woonbuurt
Rapportcijfer leefbaarheid van de

woonbuurt

% Tevredenheid functioneren
gemeente m.b.t. leefbaarheid en
veiligheid

2017 2019 Verschil 2017 2019 Verschil
Maastricht 7,2 7,4 0,2 31,4% 34,9% 3,5%
Binnenstad, Jekerkwartier, Kommelkwartier 7,5 7,8 0,3 52,8% 59,2% 6,4%
Boschstraatkwartier, Statenkwartier 7,3 7,4 0,1 44,9% 35,7% -9,2%
Sint Maartenspoort, Wyck 7,7 7,5 -0,2 39,8% 40,8% 1,0%
Villapark, Jekerdal, Biesland, Campagne, Wolder, Sint Pieter 8,0 8,2 0,2 32,1% 38,6% 6,5%
Brusselsepoort 7,2 7,4 0,2 28,4% 35,4% 7,0%
Mariaberg 6,8 6,9 0,1 34,5% 30,6% -3,9%
Belfort 7,5 7,8 0,3 28,1% 33,0% 4,9%
Pottenberg 6,1 6,5 0,4 27,4% 23,5% -3,9%
Malpertuis 6,5 6,6 0,1 18,6% 22,4% 3,8%
Caberg 6,2 6,2 0,0 21,6% 22,4% 0,8%
Oud Caberg 7,6 7,6 0,0 31,2% 36,0% 4,8%
Malberg 7,0 7,1 0,1 19,2% 29,2% 10,0%
Dousberg-Hazendans 8,0 7,9 -0,1 38,1% 36,5% -1,6%
Daalhof 7,1 7,4 0,3 20,5% 22,5% 2,0%
Boschpoort, Bosscherveld, Frontenkwartier, Belvédère, Lanakerveld 7,4 7,6 0,2 29,3% 39,4% 10,1%
Wyckerpoort 6,9 7,4 0,5 32,9% 40,2% 7,3%
Heugemerveld 7,1 7,1 0,0 38,6% 39,8% 1,2%
Wittevrouwenveld 6,6 7,0 0,4 29,0% 39,8% 10,8%
Nazareth 6,2 6,2 0,0 25,9% 28,2% 2,3%
Limmel 6,4 6,7 0,3 17,3% 24,7% 7,4%
Scharn 7,6 7,8 0,2 36,7% 36,3% -0,4%
Amby 7,8 7,7 -0,1 31,9% 36,4% 4,5%
Beatrixhaven, Borgharen, Itteren, Meerssenhoven 7,5 7,4 -0,1 25,8% 35,1% 9,3%
Randwyck 7,6 7,6 0,0 41,3% 35,9% -5,4%
Heugem 7,3 7,3 0,0 35,1% 45,0% 9,9%
Heer 7,3 7,7 0,4 25,9% 33,7% 7,8%
De Heeg, Vroendaal 6,9 7,0 0,1 24,8% 21,6% -3,2%



Overlast in de buurt

% Ervaart zelf overlast van een of
meer vormen van sociale
overlast

% Ervaart zelf overlast van een of meer
vormen van fysieke verloedering

2017 2019 Verschil 2017 2019 Verschil
Maastricht 20,5% 17,5% -3,0% 28,0% 27,6% -0,4%
Binnenstad, Jekerkwartier, Kommelkwartier 32,5% 28,8% -3,7% 22,1% 19,9% -2,2%
Boschstraatkwartier, Statenkwartier 36,5% 30,3% -6,2% 32,2% 27,4% -4,8%
Sint Maartenspoort, Wyck 20,4% 26,9% 6,5% 16,1% 17,5% 1,4%
Villapark, Jekerdal, Biesland, Campagne, Wolder, Sint Pieter 7,7% 7,3% -0,4% 12,6% 13,5% 0,9%
Brusselsepoort 26,0% 14,1% -11,9% 20,1% 23,4% 3,3%
Mariaberg 28,1% 17,1% -11,0% 38,9% 39,8% 0,9%
Belfort 17,9% 11,8% -6,1% 32,0% 16,8% -15,2%
Pottenberg 26,5% 32,6% 6,1% 39,8% 37,2% -2,6%
Malpertuis 27,4% 22,6% -4,8% 32,6% 36,4% 3,8%
Caberg 38,1% 40,5% 2,4% 35,6% 52,0% 16,4%
Oud Caberg 10,9% 7,4% -3,5% 24,6% 21,7% -2,9%
Malberg 23,8% 24,0% 0,2% 33,3% 39,9% 6,6%
Dousberg-Hazendans 2,8% 5,3% 2,5% 23,4% 24,9% 1,5%
Daalhof 21,5% 12,3% -9,2% 34,1% 28,5% -5,6%
Boschpoort, Bosscherveld, Frontenkwartier, Belvédère, Lanakerveld 21,6% 17,8% -3,8% 24,7% 25,6% 0,9%
Wyckerpoort 19,1% 23,2% 4,1% 25,9% 24,8% -1,1%
Heugemerveld 17,3% 18,5% 1,2% 30,1% 28,8% -1,3%
Wittevrouwenveld 23,8% 24,2% 0,4% 40,6% 38,6% -2,0%
Nazareth 25,4% 28,0% 2,6% 37,7% 42,2% 4,5%
Limmel 33,0% 30,0% -3,0% 32,7% 36,5% 3,8%
Scharn 8,3% 6,4% -1,9% 25,9% 19,6% -6,3%
Amby 8,4% 8,5% 0,1% 22,3% 27,3% 5,0%
Beatrixhaven, Borgharen, Itteren, Meerssenhoven 9,3% 6,0% -3,3% 22,9% 27,4% 4,5%
Randwyck 8,6% 7,5% -1,1% 17,6% 19,6% 2,0%
Heugem 14,0% 8,1% -5,9% 26,6% 24,9% -1,7%
Heer 15,4% 12,2% -3,2% 28,7% 24,1% -4,6%
De Heeg, Vroendaal 26,6% 15,2% -11,4% 41,4% 38,8% -2,6%



Slachtofferschap
% Persoonlijk slachtofferschap
vandalismedelicten

2017 2019 Verschil
Maastricht 7,1% 5,8% -1,3%
Binnenstad, Jekerkwartier, Kommelkwartier 15,9% 7,7% -8,2%
Boschstraatkwartier, Statenkwartier 5,8% 8,7% 2,9%
Sint Maartenspoort, Wyck 8,6% 8,0% -0,6%
Villapark, Jekerdal, Biesland, Campagne, Wolder, Sint Pieter 6,4% 6,3% -0,1%
Brusselsepoort 7,8% 7,7% -0,1%
Mariaberg 8,8% 7,3% -1,5%
Belfort 1,3% 4,2% 2,9%
Pottenberg 6,4% 3,5% -2,9%
Malpertuis 12,5% 6,9% -5,6%
Caberg 7,1% 9,5% 2,4%
Oud Caberg 4,2% 1,8% -2,4%
Malberg 5,6% 7,7% 2,1%
Dousberg-Hazendans 5,2% 3,2% -2,0%
Daalhof 6,0% 4,8% -1,2%
Boschpoort, Bosscherveld, Frontenkwartier, Belvédère, Lanakerveld 7,1% 4,6% -2,5%
Wyckerpoort 6,8% 6,2% -0,6%
Heugemerveld 3,3% 3,8% 0,5%
Wittevrouwenveld 6,3% 7,6% 1,3%
Nazareth 1,8% 7,1% 5,3%
Limmel 13,8% 4,7% -9,1%
Scharn 3,3% 10,1% 6,8%
Amby 5,6% 2,5% -3,1%
Beatrixhaven, Borgharen, Itteren, Meerssenhoven 7,2% 2,0% -5,2%
Randwyck 4,6% 1,7% -2,9%
Heugem 7,0% 2,6% -4,4%
Heer 6,0% 0,7% -5,3%
De Heeg, Vroendaal 11,8% 4,9% -6,9%



Preventie
Aantal preventieve maatregelen
totaal (thuis + persoonlijk)

2017 2019 Verschil
Maastricht 3,6 3,6 0,0
Binnenstad, Jekerkwartier, Kommelkwartier 2,3 2,5 0,2
Boschstraatkwartier, Statenkwartier 2,6 2,5 -0,1
Sint Maartenspoort, Wyck 2,7 2,4 -0,3
Villapark, Jekerdal, Biesland, Campagne, Wolder, Sint Pieter 3,9 4,1 0,2
Brusselsepoort 3,1 3,0 -0,1
Mariaberg 3,0 2,9 -0,1
Belfort 4,0 4,1 0,1
Pottenberg 3,6 3,4 -0,2
Malpertuis 3,6 3,4 -0,2
Caberg 3,8 3,9 0,1
Oud Caberg 4,4 3,9 -0,5
Malberg 3,8 4,2 0,4
Dousberg-Hazendans 4,7 4,6 -0,1
Daalhof 4,3 4,1 -0,2
Boschpoort, Bosscherveld, Frontenkwartier, Belvédère, Lanakerveld 3,7 3,5 -0,2
Wyckerpoort 3,1 3,1 0,0
Heugemerveld 3,0 3,0 0,0
Wittevrouwenveld 3,5 3,5 0,0
Nazareth 3,4 3,4 0,0
Limmel 3,7 4,0 0,3
Scharn 4,0 3,8 -0,2
Amby 4,6 4,9 0,3
Beatrixhaven, Borgharen, Itteren, Meerssenhoven 4,3 4,1 -0,2
Randwyck 3,5 3,5 0,0
Heugem 3,7 4,1 0,4
Heer 4,2 4,0 -0,2
De Heeg, Vroendaal 4,3 4,1 -0,2



Burgers en politie

% Tevredenheid over het
functioneren politie in het

algemeen
Functioneren politie in de buurt

(schaalscore)
2017 2019 Verschil 2017 2019 Verschil

Maastricht 27,6% 33,0% 5,4% 5,3 5,6 0,3
Binnenstad, Jekerkwartier, Kommelkwartier 44,7% 49,3% 4,6% 5,2 6,2 1,0
Boschstraatkwartier, Statenkwartier 42,0% 43,6% 1,6% 6,1 5,6 -0,5
Sint Maartenspoort, Wyck 29,2% 36,2% 7,0% 5,4 5,5 0,1
Villapark, Jekerdal, Biesland, Campagne, Wolder, Sint Pieter 24,5% 31,7% 7,2% 5,4 5,3 -0,1
Brusselsepoort 30,0% 41,2% 11,2% 5,3 5,5 0,2
Mariaberg 31,4% 25,3% -6,1% 5,5 6,0 0,5
Belfort 25,2% 24,6% -0,6% 5,1 5,6 0,5
Pottenberg 25,5% 27,6% 2,1% 5,0 5,4 0,4
Malpertuis 17,0% 23,8% 6,8% 4,2 5,4 1,2
Caberg 23,6% 27,8% 4,2% 4,6 4,9 0,3
Oud Caberg 25,9% 27,2% 1,3% 5,5 5,6 0,1
Malberg 17,9% 26,9% 9,0% 5,3 5,8 0,5
Dousberg-Hazendans 25,4% 28,8% 3,4% 6,2 5,8 -0,4
Daalhof 14,6% 24,3% 9,7% 4,8 5,8 1,0
Boschpoort, Bosscherveld, Frontenkwartier, Belvédère, Lanakerveld 24,5% 32,8% 8,3% 4,5 5,0 0,5
Wyckerpoort 29,4% 33,5% 4,1% 5,3 5,7 0,4
Heugemerveld 33,3% 36,5% 3,2% 5,0 5,6 0,6
Wittevrouwenveld 34,8% 33,9% -0,9% 5,7 5,8 0,1
Nazareth 20,4% 35,0% 14,6% 4,9 5,3 0,4
Limmel 27,6% 32,9% 5,3% 4,5 5,4 0,9
Scharn 24,3% 25,0% 0,7% 5,5 5,3 -0,2
Amby 28,1% 31,5% 3,4% 6,0 5,6 -0,4
Beatrixhaven, Borgharen, Itteren, Meerssenhoven 26,4% 31,7% 5,3% 5,4 5,4 0,0
Randwyck 30,3% 32,0% 1,7% 4,6 5,7 1,1
Heugem 25,3% 43,8% 18,5% 5,4 5,9 0,5
Heer 23,8% 36,1% 12,3% 4,9 5,7 0,8
De Heeg, Vroendaal 29,3% 26,0% -3,3% 5,0 5,6 0,6



Wijkprofielen

Overzicht van wijken/buurten waarbij thema's slechter scoren in vergelijking met het gemiddelde van Maastricht (donkerrood in publicatie I&O reseacrch)
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Caberg 1  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Nazareth 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Pottenberg 1 1 1 1 1 1 1 7
Mariaberg 1 1 1 1 1 1 6
De Heeg en Vroendaal 1 1 1 1 1 1 6
Wittevrouwenveld 1 1 1 1 1 5
Boschstraatkwartier,
Statenkwartier 1 1 1 1 4
Malpertuis 1 1 1 1 4
Binnenstad e.o. 1 1 1 3
Limmel 1 1 1 3

Sint Maartenspoort en Wyck 1 1  2
Daalhof 1 1 2
Brusselsepoort 1  1
Malberg 1 1
Wyckerpoort 1 1
Heugemerveld 1 1


